e) Aquellas que contengan preceptos que infrinjan alguna normativa vigente.  

Sexto. Financiación de las ayudas.  

1. El coste total de las acciones previstas en la presente convocatoria será imputado a la aplicación 
presupuestaria 150070000 G/253B/48000 CAG0000001, por un importe máximo de quinientos 
veinte mil euros (520.000,00 €), con cargo a los presupuestos 2026, y de acuerdo con el siguiente 
desglose:   

a) Línea I. Ayudas a asociaciones juveniles y entidades asimiladas a las mismas. Importe máximo: 
trescientos diez mil euros (310.000,00 €); proyecto de gasto 20250168, denominado 
“Participación juvenil: ayudas al movimiento asociativo juvenil”.   

b) Línea II. Ayudas a entidades prestadoras de servicios a la juventud. Importe máximo: ciento 
sesenta mil euros (160.000,00 €); proyecto de gasto 20250169, denominado “Apoyo a proyectos 
de entidades prestadoras de servicio a la juventud”.   

c) Línea III: Subvenciones destinadas a financiar la puesta en marcha de iniciativas juveniles 
desarrolladas por grupos de jóvenes no asociados.